contratos, de acuerdo con lo señalado en las requisiciones respectivas por lo que queda un 
monto por aclarar por 26,779,335.03 pesos, con lo que solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-27000-19-1920-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 26,779,335.03 pesos (veintiséis millones setecientos setenta y nueve mil 
trescientos treinta y cinco pesos 03/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se 
generen desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los 
recursos pagados de los contratos números CP08040301-143/2023 por el Servicio integral 
de desmantelamiento de instalaciones de la unidad de hospitalización temprana de